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اجتماعی

معاون پژوهشی و فناوری وزیر علوم، با 
تشریح برنامه های هفته پژوهش اعلام کرد

برپایی نمایشگاه دستاوردهای 
پژوهشی از 20 آذر

 
غزل رضایی ثانی

خبرنگار

معاون پژوهشی و فناوری وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری از برگزاری نمایشگاه دستاوردهای 
پژوهشی از 20 تا 22 آذرماه جاری خبر داد و گفت: 
حدود 2 هزار و ۵۸ نوع فناوری در نمایشگاه 

امسال ارائه خواهد شد.

به گزارش خبرنگار »ایران«، پیمان صالحی 
دیروز در نشست خبری به مناسبت هفته 
پژوهش افزود: جشنواره تجلیل نیز در هفته 
پژوهش )19 تا 2۵ آذر( برگزار می شود تا از 
طرح ها و پژوهشگران برتر تجلیل شود. در این 
ارتباط، ۳۴1 پژوهشگر از دانشگاه های کشور در 
رشته های مختلف ازجمله علوم انسانی، علوم 
پایه، علوم پزشکی، هنر، فنی و مهندسی، 
کشاورزی، منابع طبیعی و دامپزشکی، به عنوان 
پژوهشگران برتر معرفی می شوند و مورد تقدیر 
قرار خواهند گرفت. سه استاندار و سه دانشگاه 
نیز که بیشترین همکاری و همراهی را در هفته 

پژوهش داشته اند، تجلیل می شوند.

وی با اعام اینکه زنگ پژوهش برای معرفی 
دانش آموزان برتر پژوهشگر به صدا درمی آید، 
افزود: در هفته پژوهش درِ دانشگاه ها روی 
دانش آموزان باز است تا از دانشگاه ها بازدید 

. کنند

معاون پژوهشی وزیر علوم گفت: بر اساس 
آیین نامه برگزاری هفته پژوهش، امسال 
بخش های جدیدی داریم و یکی از برنامه های 
جدید در استان ها، تجلیل از زنان کارآفرین و 
نوآور، دانشجویان برگزیده و نخبگان استان ها، 

صنعتگران و کشاورزان برگزیده است.

به گفته وی، هفتمین جشنواره اندیشمندان و 
دانشمندان جوان نیز که رویکرد به علوم پایه 

دارد در دانشگاه تهران برگزار خواهد شد.

رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و 
 پرورش با اشاره به نتایج آزمون

 تیمز و پرلز عنوان کرد

دانش آموزان ایرانی رتبه اول 
علاقه به مطالعه را در دنیا دارند

رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش و 
 رئیس ستاد بزرگداشت هفته پژوهش، گفت :
طبق آزمون تیمز و پرلز در میزان عاقه و اعتماد 
به نفس دانش آموزان در رتبه اول و دوم جهان 
هستیم. همچنین طبق این آزمون میزان 
عاقه معلمان ایران به شغل معلمی در دنیا 

رتبه دوم را دارد. 

به گزارش خبرنگار »ایران«، علی محبی دیروز در 
نشست خبری که به منظور تشریح برنامه های 
هفته پژوهش برگزار شد، افزود :بر اساس 
آزمون تیمز و پرلز، عدالت آموزشی در کشور ما 
در هر دوره رو به رشد بوده است، اینها معیارها 
و سنجش هایی است که بر اساس آزمون 
مؤسسه تیمز و پرلز تعیین می شود و ما آن را 
تعیین نمی کنیم. اینکه می گوییم رو به رشد 
هستیم به این معنی نیست که شرایط خیلی 
خوب است بلکه یعنی نسبت به قبل شرایط 

بهتر شده است. 

محبی گفت: برای آزمون پرلز تاش کردیم 
جامعه هدف را شناسایی کنیم یعنی مشخص 
کنیم دانش آموزان دقیقاً در چه بخشی ضعف 
دارند تا آن را بررسی کنیم. بعضاً در آزمون 
تیمز و پرلز امتیاز یک سری از مدارس دولتی 
به نسبت مدارس غیردولتی بالاتر بوده است. 
اگر ما بتوانیم سواد خواندن دانش آموزان را تا 
دو نمره افزایش دهیم، رتبه کشور از میانگین 

جهانی بالاتر خواهد رفت. 

رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش 
مدارس در مناطق  از  یک طیف  گفت: 
کم برخوردار و دولتی هستند که نیاز به توجه 
بیشتری دارند، از این رو برای آنها برنامه ریزی 
کردیم تا با برگزاری آزمون هایی، در آزمون تیمز 

و پرلز تقویت شوند.

تجلیل از دانش آموزان و معلمان برتر 
پژوهشگر در هفته پژوهش

محبی با اشاره به اینکه طبق اعام وزارت 
علوم هفته پژوهش به جای یک هفته طی دو 
هفته برگزار می شود، گفت: یکی از اهداف ما 
برای برگزاری هفته پژوهش، تشریح و تبیین 
برنامه های سال آینده و یک سال گذشته 
است. در تهران و استان ها به مناسبت هفته 
پژوهش برنامه داریم که از 19 آذر با دو مراسم 
ملی جشنواره برترین های حوزه دانش آموزی 
و مراسم معلمان پژوهنده آغاز خواهد شد. 
همچنین شعار محوری و اصلی هفته پژوهش 
امسال »پژوهش و فناوری، پیشران آموزش و 

پرورش تحول آفرین و تمدن ساز« است.

وی افزود: تجلیل از دانش آموزان پژوهشگر، 
معلمان پژوهنده تحت عنوان اقدام پژوهان، 
پژوهشگران و فناوران فرهنگی، طرح های 
پژوهشی برگزیده، پایان نامه های دانشجویان 
ارشد و دکتری که در حوزه تعلیم و تربیت باشد، 
دانشجو معلمان فعال در حوزه پژوهشی، مدیران 
برتر پژوهش سراها و مدیران و کارشناسانی که 
حامی پژوهش هستند از برنامه های هفته 

پژوهش است. 

آموزش
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در گردهمایی تولیدکنندگان داخلی پروژه تولید انبوه قطار مترویی ملی مطرح شد

تولید انبوه رام های قطار ملی از سال آینده

گردهمایی تولیدکنندگان داخلی 
پروژه تولید انبوه قطار مترویی ملی 
دیروز در محل واگن سازی ملی و 
با هدف هم اندیشی و هم افزایی 
بین تولیدکنندگان 11۳ دستگاه 
واگن برای بهره برداری در خطوط 
مترو تهران، با حضور معاون حمل 
و نقل شهرداری تهران، معاون 
صنایع حمل و نقل وزارت صمت، 
رئیس واگن سازی تهران و جمعی 

از تولیدکنندگان برگزار شد.
یران«  »ا خبرنگار  گزارش  به 
محسن هرمزی، معاون حمل و 
نقل شهرداری تهران و مدیرعامل 
شرکت راه آهن شهری تهران و 
حومه، در این گردهمایی با اعام 
اینکه رئیس جمهور بزودی دوباره 
از مترو بازدید به عمل خواهد آورد، 
گفت: در پروژه قطار ملی ارکان 
مختلفی تاش کردند اما از این به 
بعد اهمیت کار بیشتر است چون 
ثمره آن باید در خدمات رسانی به 

گزارش

مهسا قوی قلب
خبرنگار

مردم دیده شود.
وی افزود: در توافقات با چینی ها 
اتفاقات خوبی رقم خورد و در حوزه 
عمل شاهدیم که سال آینده تولید 
انبوه رام های قطار ملی را خواهیم 
داشت. در این پروژه معاون اول 
حمایت های  هم  رئیس جمهور 
زیادی کردند، بودجه تأمین شد 
و تفاهمنامه ها هم به طور کامل 

بسته شدند.
 

تکمیل پروژه قطار ملی با تیمی 
متخصص و دانشی ذخیره شده 

به انجام رسید
معاون صنایع حمل و نقل وزارت 
صمت در این گردهمایی با اشاره 
بر  پروژه قطار ملی  اینکه  به 
اساس قانون و الزامات آن صورت 
گرفت، گفت: برای انجام پروژه 
تیمی دست اندرکار از جمله جهاد 
دانشگاهی نقشی کلیدی برعهده 
داشت. در قانون آمده بود، وزارت 
صمت و معاونت علمی فناوری 
موظف به انجام برنامه ریزی های 
هستند.  کار  پیشبرد  برای  لازم 
این کار به خوبی صورت گرفت و 
با استفاده از تیمی متخصص با 
دانش ذخیره شده ساخت پروژه به 

انجام رسید.

منوچهر منطقی اضافه کرد: در دو 
فاز نمونه سازی و تست و دیگری 
و  شد  برنامه ریزی  کارها  اجرا 
برای تجمیع این موارد، مجموعه 
دانش بنیان »جی سی« تعریف 
شد. این در حالی است که دانش 
ذخیره شده در خطوط مترویی 
کل کشور قابل استفاده است. در 
مجموعه ای که تعریف شده قرار 
است تولید نمونه به تولید سریالی 
تبدیل شود. امروز حمل و نقل 
ریلی دانشی کامل کسب کرده و 
می توانیم افتخار کنیم که مجموعه 
منحصر به فردی هستیم و کمتر 

کشوری آن را داراست.
 

جشن ورود اولین واگن بر 
مبنای قطار ملی؛ بزودی

علیرضا شیخ طاهری، مدیرعامل 
شرکت واگن سازی تهران گفت: 
در راستای تصمیم بزرگی که ۵ سال 
پیش در خصوص توسعه بومی سازی 
در تولید واگن ملی گرفته شد، 
وظیفه ای بر دوش ما گذاشته شد تا 
پس از اخذ تأییدیه های اولیه، تمام 
ذی نفعان را دعوت کنیم و مشکات 
به حداقل برسد و مسأله بزرگ 
ناوگان مترو تهران حل شود تا تولید 

انبوه قطار ملی را شاهد باشیم.

شیخ طاهری افزود: واگن سازی 
تهران 20 درصد از کل قرارداد را تولید 
و آماده کرده و بزودی جشن ورود 
اولین واگن تولیدشده برمبنای قطار 

ملی گرفته می شود.
ولی الله روشن، رئیس سازمان جهاد 
دانشگاهی علم و صنعت در زمینه 
همکاری با پروژه 11۳ دستگاه واگن 
خاطرنشان کرد: تاش این بود 
که به فناوری های ریلی و قطارهای 
درون شهری ورود کنیم و از سال 
۸۳ هم این برنامه در دستور کار 
قرار گرفت. تاش شد تا ۸۵ درصد 
بحث بومی سازی را در برنامه ششم 
داشته باشیم. این در حالی است 
که در بحث تحریم ها مشکاتی 
ایجاد شد، اما با همکاری معاونت 
علمی فناوری بومی سازی به صورت 

پایلوت دنبال شد.
در این خصوص با وزارت صمت هم 
همکاری داشتیم. در سال 1۳9۸ 
ساخت یک رام قطار ۷ واگنه را 
با تیمی جوان و فناور آغاز کردیم 
و این پروژه به ثمر رسید. بستر 
تست را هم فراهم کردیم و امید 
است در اجرای پروژه انبوه سازی با 
برنامه ریزی خوبی که انجام شده 
شاهد تولیدات بیشتر باشیم، البته 
منابع مالی هم باید تأمین شود.

رضا معطریان / ایران

شهردار تهران که به مناسبت روز دانشجو در جمع 
دانشجویان دانشگاه عامه طباطبایی تهران حاضر 
شده بود، گفت: جنبش دانشجویی منشأ »امید و 

افتخار« در کشور است.
به گزارش شهر، علیرضا زاکانی با بیان اینکه باید 
تحول را از درون مدیریت شهری آغاز کنیم، یادآور شد: 
جنبش دانشجویی نیز باید خود را متحول کند و نیاز 
غ از جناح ها، اصل آینده  به یک بازسازی دارد تا فار
قوی را هدف گذاری کرده و تصویری آرمانی را ارائه دهد.
وی افزود: دانشجویان باید تمدنی را که قرار است 
الگویی نوین از زیست انسانی ارائه دهد، معرفی کنند 

و برای ایجاد آن تاش کنند.

متناسب با ظرفیت دانشگاه های تهران، شهر 
هوشمند نشده است

وی با بیان اینکه اهداف اقدامات ما ناظر بر 
هویت بخشی به شهر است، یادآور شد: تهران بجز 
پایتخت بودن، هویت فرهنگی، اقتصادی و معماری 
ویژه ای ندارد؛ اگر تهران را بررسی کنیم می بینیم 
هیچ یک از این هویت ها به طور ویژه در شهر موجود 

نیست؛ بنابراین تهران نیاز به خلق هویت دارد.
زاکانی همچنین تصریح کرد: یکی از این تحولات، 
تحول فناورانه در شهر است. امروزه با وجود آنکه 
بیشترین ظرفیت دانشمندان و دانشگاهیان کشور 
در پایتخت وجود دارد، اما متناسب با آن ظرفیت 
هوشمندسازی در پایتخت وجود ندارد؛ لذا سعی 
کردیم در بستر شهر، شهرک ها و الگوهای نوآوری و 

فناوری را داشته باشیم.

هدف اول: تحول در شهر
شهردار تهران گفت: چشم انداز ما برای سال 1۴10 
این بود که بتوانیم پایه اولیه الگوسازی برای ساخت 
تمدن اسامی را در تهران بنا بگذاریم. برای چنین 

افقی، هدف اول را »تحول در شهر« قرار دادیم.
 وی خاطرنشان کرد: قرارداد با چینی ها برای تأمین 2 
هزار دستگاه اتوبوس برقی، 2۵ هزار دستگاه تاکسی 
برقی، 100 هزار موتورسیکلت برقی و 10 هزار ون برقی 

نهایی شده است.
 

۲۳ دستگاه در قانون هوای پاک وظیفه دارند؛ 
شهرداری در قبال محیط  زیست بی تفاوت نیست

وی با بیان اینکه رئیس جمهور پیگیری مسأله 
آسیب های اجتماعی را به بنده سپرده است، یادآور 
شد: مسئولیت آلودگی هوا با ما نیست و 2۳ دستگاه 
در این زمینه مسئولیت دارند. دولت و سازمان 
حفاظت محیط زیست و دیگر مجموعه ها در این 
زمینه مسئولیت اصلی را بر عهده دارند. مسئولیت 
بنده از سوی رئیس جمهور، ساماندهی معتادان 
متجاهر و کودکان کار و دیگر آسیب های اجتماعی 
است.شهردار تهران با تأکید بر اینکه مدیریت شهری 
در قبال محیط  زیست شهر بی تفاوت نیست، افزود: 
در همین راستا با حضور سرمایه گذار خارجی، نسبت 
به خرید نیروگاه های مُدرن زباله سوز اقدام کردیم و تا 
2 سال آینده، با سوزاندن پسماند روزانه 2 هزار و ۴00 

مگاوات برق برای تهران تولید خواهد شد.
زاکانی با بیان اینکه روز گذشته با مپنا قراردادی را 
منعقد کردیم که بر اساس آن ۷هزار ایستگاه شارژ 
وسایل نقلیه برقی در تهران راه اندازی شود، گفت: در 
حال حاضر بیش از 100 جایگاه راه اندازی شده و تا پایان 
سال آینده تعداد این جایگاه ها به پنج هزار دستگاه 

افزایش خواهد یافت.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با تأکید بر حمایت 
مؤثر دولت و مجلس از برنامه های تحولی سازمان 
تأمین اجتماعی برای ایجاد تحول در نظام بازنشستگی و 
بیمه اجتماعی گفت: براساس برخی برآوردها بین ۸ تا 
9 میلیون نفر جمعیت بیمه نشده در کشور وجود دارد که 
توسعه پوشش بیمه به این افراد، هم تکلیف قانونی و هم 
پنجره فرصت سازمان تأمین اجتماعی برای بهبود شرایط 

منابع ورودی به صندوق است.
به گزارش روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، 
میرهاشم موسوی افزود: جمعیت کشورها و در نتیجه 
صندوق های بیمه ای دچار پیری شده اند و این روندی 
جهانی است. تجربه های ارزشمندی هم برای مقابله با 
تبعات این روند وجود دارد که باید متناسب با اقتضائات 

و شرایط داخلی مورد توجه قرار گیرد.
وی گفت: مطابق استاندارد جهانی بیمه ای، نظام بیمه ای 
هیچ گاه نمی تواند و نباید ورودی خود را ببندد و حتی یک 
نفر هم نباید از دسترسی به بیمه محروم باشد. جامعیت 

و فراگیری در نظام بیمه ای رمز توانمندی نظام است.
وی با تأکید بر اهمیت منابع در اختیار نظام بیمه ای و 
استفاده مناسب از این منابع افزود: در همه صندوق های 
بازنشستگی کشورهای دارای نظام بیمه ای مشابه نظام 
بیمه ای ما، سهم منابع حاصل از سرمایه گذاری در 
انجام تعهدات بیشتراز 1۸ درصد و تا 22 درصد است. ما 
چاره ای نداریم جز اینکه ساختار نظام سرمایه گذاری را 
اصاح کنیم. در حال حاضر تنها بین ۴ تا ۵ درصد منابع 
از حوزه سرمایه گذاری تأمین می شود و این وضعیت را 

باید اصاح کنیم.

شهردار تهران:

جنبش دانشجویی 
باید اصل آینده قوی را 

هدف گذاری کند
23 دستگاه در قانون هوای پاک 

وظیفه دارند

مدیرعامل سازمان 
تأمین اجتماعی:

۸ تا ۹ میلیون 
بیمه نشده داریم

مدارس استان تهران تا پایان هفته جاری غیرحضوری است
دورکاری یک سوم کارمندان با نظر دستگاه مربوطه اجرا می شود

معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار تهران از غیر حضوری 
شدن آموزش در مدارس همه 
مقاطع تحصیلی این استان به  غیر 
از فیروزکوه تا پایان هفته جاری 
)پنجشنبه 1۶ آذر( خبر داد و گفت: 
این تصمیم با توجه به شرایط هوا 

و آلودگی اتخاذ شده است.
به گزارش ایرنا، میرمحمد غراوی، 
دوشنبه شب اظهار کرد: با توجه 
آلودگی  استمرار  و  تشدید  به 
و پایداری هوا و در معرض خطر 
قرار گرفتن شهروندان، بر اساس 
مصوبه کارگروه هماهنگی شرایط 
اضطرار آلودگی هوا، این تصمیم 

اتخاذ شده است.
وی با اشاره به تعطیلی مهدکودک ها 
طی این مدت گفت: همه مقاطع 
تحصیلی مدارس استثنایی، در دو 
نوبت صبح و عصر نیز غیرحضوری 
است. همچنین پلیس راهور تهران 
بزرگ و پلیس راهور شرق و پلیس 
راهور غرب تهران، باید از تردد 
شبانه خودروهای گازوئیلی سنگین 

که آلایندگی قابل رؤیت دارند، 
جلوگیری کنند.

ح   غراوی افزود: مجوزهای طر
ترافیک توسط شهرداری تهران در 
این بازه زمانی صادر نمی شود. 
طرح تردد نوبتی زوج و فرد کلیه 
ح کاهش  خودروها در محدوده طر
آلودگی هوا اجرا می شود و یک 
سوم کارکنان دستگاه های دولتی با 
اولویت کارمندان دارای بیماری های 
ی  ی ها ر بیما  ، قی و عر و  قلبی 
زمینه ای، تنفسی و خودایمنی و 
خانم های باردار با نظر دستگاه 
مربوطه در این بازه زمانی دورکار 

می شوند.
 معاون استاندار تهران با بیان 
اینکه فعالیت کارخانجات تولید 
سیمان از روز دوشنبه تا پنجشنبه 
1۶ آذرماه ممنوع است، خاطرنشان 
کرد: طبق این مصوبات توصیه 
س  حسا ی  ه ها و گر د  می شو
)کودکان، افراد سالمند، بیماران 
قلبی و تنفسی، زنان باردار و...( از 
تردد در فضای باز خودداری کنند.

غراوی با اشاره به اینکه پایگاه های 
سیار فوریت های پزشکی اعم از 
اورژانس و هال احمر در مناطق 
پرتردد شهر مستقر می شوند، 
کل  اداره  و  شهرداری ها  گفت: 
راهداری و حمل و نقل جاده ای 
ماندن  روشن  از  باید  استان، 
در  بوس ها  مینی  و  اتوبوس ها 
پایانه های مسافربری، جلوگیری 

. کنند
معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار تهران افزود: استفاده 
از ماسک های مورد تأیید وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
توسط آحاد مردم بویژه گروه های 
حساس )کودکان، افراد سالمند، 
زنان  بیماران قلبی و تنفسی، 
باردار و...(، شاغلین پلیس راهور 
و شهرداری ها و... که بیشترین 
مواجهه با آلودگی هوا و حضور در 

فضای باز دارند، ضرورت دارد.
 غراوی اظهار کرد: پلیس راهور 
تهران بزرگ، باید از تردد کلیه 
موتورسیکلت ها، خودروهای دودزا و 

فاقد معاینه فنی و همچنین وسایل 
نقلیه دودزای دارای معاینه فنی، 

جلوگیری کند.
 وی افزود: ممنوعیت مصرف نفت 
کوره و مازوت در کلیه واحدهای 
نیروگاهی، صنعتی، تولیدی، معدنی 
و خدماتی استان، کماکان ادامه 
باید  استان،  گاز  و شرکت  دارد 
همچنان سوخت گاز مورد نیاز 
نیروگاه ها و سایر واحدهای متصل 
به شبکه گاز رسانی را که فعالیت 
آنها در این شرایط ضروری است، 

تأمین کند.
 ، ی ها ر ا د شهر  : گفت ی  و ا غر
ی  ی ها ر هیا د و  ی ها  ر ا بخشد
استان، برای جلوگیری از پسماند 
سوزی و سوزاندن شاخ و برگ 
اعمال  ویژه  نظارت  درختان، 
کنند. همچنین اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان، نسبت به 
تشدید نظارت بر فعالیت واحدهای 
آلاینده و همچنین سوخت مصرفی 
نیروگاه ها و واحدهای تولیدی و 

اقدام کند. صنعتی، 

رئیس سازمان بهزیستی:

پرداخت حق پرستاری موجب بازگشت معلولان به آغوش خانواده می شود
رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: 
پرداخت حق پرستاری به حدود 1۵0هزار 
خانوار، باعث بازگشت بسیاری از افراد 
دارای معلولیت به آغوش خانواده 

می شود.
 به گزارش ایرنا علی محمد قادری در 
حاشیه بازدید از مرکز خیریه یاوران 
معلولان نارمک با اشاره به 1۶2 وظیفه 
این سازمان برای حمایت از این قشر 

افزود: قانون حمایت از معلولان زمانی 
تحقق پیدا می کند که همه دستگاه های 
متولی پای کار باشند و کاستی ها برطرف 

. د شو
 وی گفت: آنچه در سالروز افراد دارای 
معلولیت اهمیت دارد، پیگیری مداوم 
قانون جامع حمایت از معلولان است 
و نقاط مبهم در اجرای این قانون باید 

رفع شود.

 قادری با تأسی از شعار امسال که 
»باور توانمندی ها، نویدبخش دنیایی 
دسترس پذیر« است، اظهار داشت: 
در شهر تهران، پردیس توانمندسازی 
و بوستان مناسب سازی معلولان باید 
وجود داشته باشد و دسترس پذیری 
مصداق ویژه ای است که می توان از 

آن بهره برد.
 ذبیح الله خداییان، رئیس سازمان 

بازرسی کل کشور نیز در حاشیه این 
بازدید گفت: نگهداری از افراد دارای 
معلولیت بسیار سخت و طاقت فرسا 
است و اگر شرایط نگهداری و هزینه های 
آن تأمین شود این افراد در منزل 
نگهداری می شوند. 29 دستگاه در اجرای 
قانون حمایت از معلولان نقش دارند و 
موظف اند با عمل به قانون مقداری 
از مشکات جامعه معلولان را بکاهند.


